PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  MARIA  DA  FÉ  - MG

CNPJ:  18.025.957/0001-58   FONE: (35) 3662-1463    3662-2060
www.mariadafe.mg.gov.br                e-mail: licitacao@mariadafe.mg.gov.br

Praça  Getúlio Vargas , 60 - Centro - 37.517-000 - Maria da Fé / MG

ATA DE ABERTURA, JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇO DO

PROCESSO Nº 090/2019, TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2019 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA OBRAS DE SERVIÇOS E ENGENHARIA

Aos cinco dias do mês de dezembro, do ano de dois mil e dezenove, às nove horas, na sede da

Prefeitura Municipal de Maria da Fé, sita à Praça Getúlio Vargas, nº 60, na cidade de Maria da

Fé/MG, reuniu-se a comissão de licitação designada pela Sra. Prefeita Municipal, Patrícia Santos

Almeida Bernardo, de conformidade com a Portaria nº 171/2018, de 14 de dezembro de 2018 sob a

presidência da Sra. Patrícia Kraut de Mendonça e dos membros Marina Loiola Kuehne e Joel

Gonçalves dos Santos, todos servidores efetivos do quadro de funcionários desta Prefeitura

Municipal, conforme os preceitos da Lei Nº 8.666/93, para a devida análise e julgamento da

Habilitação e Proposta Comercial para a prestação de serviços de reforma, pinturas e melhorias nas

Escolas Municipais: Jardim Florido, Mundo Mágico, Arlindo Zaroni; Prédio da Secretaria Municipal

de Educação e Pintura das Praças Centrais de Maria da Fé. Compareceram para este certame as

empresas: Levra Serviços de Engenharia Ltda - ME, CNPJ nº 23.348.484/0001-60, com sede a

Rua Av. Padre Lourenço, nº 2.100, bairro Nossa Senhora de Fátima, na cidade de Itajubá/MG, com

seu representante legal Sr. Angelo Fernandes de Souza, 101.158.516-23 e deixou o envelope a

empresa Kyara Serviços de Limpeza e Construção Civil Eirelli, CNPJ nº 31.905.869/0001-09 –

sem representante legal. Todas as empresas foram credenciadas. A Comissão de Licitação credenciou

ambas as empresas e desclassificou a empresa Kyara Serviços de Limpeza e Construção na fase de

habilitação por apresentar o Balanço Patrimonial sem o devido registro na Junta Comercial ou órgão

competente, conforme Artigo 31 da Lei 8666/93 e Artigo 1.181 da Lei nº 10.406/02, contendo apenas

o Termo de Autenticação do “Termo de Abertura e Encerramento deste Livro” no Cartório Oficial de

Registro de Pessoas José Carlos de Moraes, CNPJ 50.439.413/0001-54. A Presidente da Comissão de

Licitação fez a juntada do CRC que não estava no envelope de Habilitação e estava sendo exigido no

Edital. A Sra. Patrícia |Kraut de Mendonça quer constar na presente ata o total descontrole e ameaças

do Licitante Sr. Abdala Taleb Saleh, sendo necessário contê-lo com diálogo e paciência. Foi aberto

prazo recursal de 5 dias uteis para a apresentação de recurso. Os envelopes contendo as propostas

comerciais ficaram sobre a responsabilidade da Comissão e permanecerão lacrados. Nada mais

havendo a tratar, a Sra. Presidente da CPL deu por encerrada a sessão da qual foi lavrada a presente

Ata que, depois de lida e aprovada, será publicada no site oficial da Prefeitura.

____________________________________

PATRICIA KRAUT DE MENDONÇA

Presidente da Comissão de Licitação

_______________________________                         _____________________________________

    MARINA LOIOLA KUEHNE                                       JOEL GONÇALVES DOS SANTOS

                 Membro  da C.P.L                                                          Membro  da C.P.L

http://www.mariadafe.mg.gov.br/

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  MARIA  DA  FÉ  - MG

CNPJ:  18.025.957/0001-58   FONE: (35) 3662-1463    3662-2060
www.mariadafe.mg.gov.br                e-mail: licitacao@mariadafe.mg.gov.br

Praça  Getúlio Vargas , 60 - Centro - 37.517-000 - Maria da Fé / MG

_____________________________                             ____________________________________

      Rivaldo Pereira Lopes                                                      Levra Serv. de Engenharia Ltda.

                  Engenheiro                                                                                  Empresa

_________________________
 Kyara Serv.de Lim.e Const. Civil Eireli

                 Empresa

_______________________________                              _______________________________________

         Evanildo Evaristo Ferreira                                                   Paulo Raul Ribeiro da Silva

        Chefe do Serviço da Fazenda                                                                  Apoio

http://www.mariadafe.mg.gov.br/

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  MARIA  DA  FÉ  - MG

CNPJ:  18.025.957/0001-58   FONE: (35) 3662-1463    3662-2060
www.mariadafe.mg.gov.br                e-mail: licitacao@mariadafe.mg.gov.br

Praça  Getúlio Vargas , 60 - Centro - 37.517-000 - Maria da Fé / MG

ERRATA DA ATA DE ABERTURA, JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE

PREÇO DO PROCESSO Nº 090/2019, TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2019 – CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA OBRAS DE SERVIÇOS E ENGENHARIA

Onde está escrito “ ... Levra Serviços de Engenharia Ltda - ME, CNPJ nº 23.348.484/0001-60, com

sede a Rua Av. Padre Lourenço, nº 2.100, bairro Nossa Senhora de Fátima, na cidade de Itajubá/MG,

com seu representante legal Sr. Angelo Fernandes de Souza, 101.158.516-23 e a empresa Kyara

Serviços de Limpeza e Construção Civil Eirelli, CNPJ nº 31.905.869/0001-09 – sem representante

legal.

Leia –se: Levra Serviços de Engenharia Ltda - ME, CNPJ nº 23.348.484/0001-60, com sede a Rua

Av. Padre Lourenço, nº 2.100, bairro Nossa Senhora de Fátima, na cidade de Itajubá/MG, com seu

representante legal Sra Elizandra Regina Pedroso de Carvalho, CPF 051.427.026-89 e a empresa

Kyara Serviços de Limpeza e Construção Civil Eirelli, CNPJ nº 31.905.869/0001-09, com sede a

Rua Dom Bosco, nº 1.160, bairro Centro, na cidade de Cruzeiro/SP, com seu representante legal Sr

Abdallah Taleb Saleh, CPF 053.428.017-02.

____________________________________

PATRICIA KRAUT DE MENDONÇA

Presidente da Comissão de Licitação

http://www.mariadafe.mg.gov.br/